
令和５年４月６日

保護者様

名古屋市立前津中学校長

藤本 一人

「電話対応」についてのお知らせ

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、名古屋市教育委員会より通知された、「名古屋市の小中学校の『働

き方改革』における負担軽減に向けた取り組みについて」の主旨をふまえ、「電話対応

時間」について、以下のように進めておりますので、ご協力よろしくお願いします。

・電話対応時間を、 18:00 までとします。

（部活動の活動時間を、17:00、生徒完全下校時刻を、17:20）

※ ただし、本校が定める定時退校日、愛知県が定めるノー残業デーの日は

電話対応時間を １６：４５ までとします。

御用のある方は、この時間内で、ご連絡いただきますようよろしくお願いします。

お子様や保護者の皆様のご理解をいただきながら進めてまいりたいと存じますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。



令和５年４月７日

1年保護者様

名古屋市立前津中学校長

藤本 一人

「電話対応」についてのお知らせ

ご入学おめでとうございます。今後とも前津中学校の教育に温かいご支援を賜ります

よう、よろしくお願いいたします。

さて、本校では、名古屋市教育委員会より通知された、「名古屋市の小中学校の『働

き方改革』における負担軽減に向けた取り組みについて」の主旨をふまえ、「電話対応

時間」について、以下のように進めておりますので、ご協力よろしくお願いします。

・電話対応時間を、 18:00 までとします。

（部活動の活動時間を、17:00、生徒完全下校時刻を、17:20）

※ ただし、本校が定める定時退校日、愛知県が定めるノー残業デーの日は

電話対応時間を １６：４５ までとします。

御用のある方は、この時間内で、ご連絡いただきますようよろしくお願いします。

お子様や保護者の皆様のご理解をいただきながら進めてまいりたいと存じますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。


